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O Serviço Social do Comércio - Sesc, Departamento Regional Amapá, no uso de suas atribuições legais, torna 

público, o Resultado da 1ª etapa (Avaliação Curricular) e Cronograma da 2ª Etapa (Prova Objetiva), que 

trata da seleção do Processo Seletivo nº 010/2022 destinado a selecionar candidatos para preenchimento de vaga 

e formação de cadastro reserva para contratação ao quadro EFETIVO do cargo de AGENTE 

ADMINISTRATIVO para lotação no município de Macapá, conforme segue: 

 
1. RESULTADO DA 1ª ETAPA (AVALIAÇÃO CURRICULAR) 

1.1. Relacionam-se abaixo os candidatos classificados na 1ª etapa (Avaliação Curricular) e classificados para a 

2ª etapa (Prova Objetiva). 

1.2. Ressalta-se que constam nessa listagem apenas os candidatos que alcançaram pontuação mínima 

estabelecida no item 8.4, a saber, de no mínimo de 7 (sete) pontos. Esta etapa consiste da obtenção máxima de 

10 (dez) pontos. Os demais candidatos foram considerados desclassificados do processo seletivo, e em 

atendimento ao item 13.3, “o candidato eliminado não terá classificação”. 

 
  

Nº 

Inscrição 

 
Candidato (a) 

 
Data de Nascimento 

 
1ª Etapa 

1 1094375 Gisele Dos Reis Barbosa Vaz 22/03/1990 10,0 

2 1094312 Roberta Oliveira De Souza 16/08/1992 10,0 

3 1094512 Auda Alves Valente 01/09/1997 10,0 

4 1094268 Roberto Da Silva Cantuária 05/10/1994 9,5 

5 1094448 Flavia Cristina Gama Borba Melo 07/05/1974 9,0 

6 1094923 Elidiane Almeida Palheta De Oliveira 11/05/1984 9,0 

7 1094591 Gleidiane Ramos Da Fonseca 15/05/1985 9,0 

8 1094489 Ramon Lobato Pereira 17/12/1985 9,0 

9 1094412 Jean Rycarth Gonçalves Amorim 24/11/1988 9,0 

10 1094615 Hyrla Herondina Da Silva Pereira 22/07/1993 9,0 

11 1094985 José Wallerson Farias Lima 22/10/1994 9,0 

12 1094695 Darlana Rodrigues Soares 11/09/1995 9,0 

13 1094821 Larissa Alves Da Costa 09/11/1995 9,0 

14 1094663 Maiza Tereza Costa Pereira 05/12/1997 9,0 

15 1094384 Danielle Ardasse Monteiro Marques 14/11/1985 8,5 

16 1094491 José Aluizio Ferreira Cardoso 13/12/1991 8,5 

17 1094390 Márcia Gorette Mastop Martins 30/05/1969 8,0 

18 1094352 Roseli Miranda Rodrigues 27/05/1980 8,0 

19 1094948 Juliana Pinto De Vasconcelos 10/10/1984 8,0 

20 1094272 Michele Pantoja Simplicio 06/05/1985 8,0 

21 1094794 Alessandra Da Silva Ferreira 17/10/1986 8,0 

22 1094686 Gleise Glenda Da Luz Dos Santos 04/12/1987 8,0 

23 1094705 Renilson Silva Mendonça 09/04/1988 8,0 

24 1094941 Jaasai Ribeiro Chagas 24/10/1988 8,0 

25 1094475 Rita Priscila Branco Picanço 20/08/1989 8,0 

26 1095014 Silnara Vidal Dos Santos 14/09/1991 8,0 

27 1094994 Fagno Sebastiao Taveira Fonseca 25/12/1991 8,0 

28 1094749 Edson Santos Pereira 21/07/1992 8,0 

29 1094349 Andrea Nascimentos Simoes 21/09/1994 8,0 
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Nº 

Inscrição 

 
Candidato (a) 

 
Data de Nascimento 

 

1ª Etapa 

30 1094909 João Bruno Do Nascimento Mira 26/01/1995 8,0 

31 1094694 Pamela Camila Do Rosário Dias 07/10/1995 8,0 

32 1094934 Matheus De Sousa Dos Santos 27/07/1996 8,0 

33 1094993 Izabel Lima Dos Santos 24/04/1999 8,0 

34 1094545 Cleoma Arruda Araujo 29/01/1982 7,5 

35 1094919 Priscila Freire Bosque 05/06/1992 7,5 

36 1094529 Mauricio William Ferreira Lobato 26/08/1997 7,5 

37 1094586 Angela Ferreira Picanco 10/05/1978 7,0 

38 1094734 Keila Maciel Dos Santos 04/01/1979 7,0 

39 1094837 Solange Peixoto Da Costa 27/12/1979 7,0 

40 1094471 Erlison Goiana Do Nascimento 15/03/1982 7,0 

41 1094549 Pedro Maia Furtado 28/06/1984 7,0 

42 1094879 Keila Cristina Ataide Santana 14/10/1984 7,0 

43 1094829 Jacqueline Daniele Rosa De Brito 27/11/1985 7,0 

44 1094496 Joelson Araujo Magave 30/12/1987 7,0 

45 1094294 Alessandra Sousa Dos Santos 06/02/1989 7,0 

46 1094891 Jaiany Dos Santos Frisso 15/08/1989 7,0 

47 1094624 Uemiço Castro Morais 27/08/1989 7,0 

48 1094975 Darielson Macedo Moreira 01/01/1990 7,0 

49 1094673 Julliane Leite Do Vale Santos 11/03/1991 7,0 

50 1094807 Elda Da Cruz Queiroz 31/08/1991 7,0 

51 1094889 Karina Santos Da Luz 20/09/1991 7,0 

52 1094469 Patrick Nascimento Da Silva 08/10/1991 7,0 

53 1094472 Jaqueline Pereira Ferreira 03/11/1992 7,0 

54 1094882 Kelle Cristina Mafra Cardoso 21/11/1992 7,0 

55 1094620 Edielson Serrão Da Costa 12/12/1992 7,0 

56 1094920 Dayane Pena Dias 16/03/1993 7,0 

57 1095007 Virgínia Natália Ribeiro Lopes 27/10/1993 7,0 

58 
1095023 

Ramon Aécio De Melo Theodósio Dos 
Santos 14/08/1994 

7,0 

59 1094831 Sabrina De Souza Barbosa 23/08/1994 7,0 

60 1094775 Alessandra Da Silva Nascimento 27/10/1994 7,0 

61 1094688 Lucas Matheus Passos De Vilhena 29/04/1996 7,0 

62 1094285 Beatriz Batista Barros 19/11/1997 7,0 

63 1094603 Kethelyn Karolyne Dos Reis Tavares 21/09/1999 7,0 
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2. 2ª ETAPA (PROVA OBJETIVA) 

2.1. Comunica-se aos candidatos participantes da 2ª etapa desta seleção, o local e horário da Prova Objetiva. 

Solicita-se leitura abaixo na disposição dos nomes em ORDEM ALFABÉTICA acerca dos horários das 

provas objetivas e salas de aplicação das provas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. DAS ORIENTAÇÕES DA PROVA OBJETIVA 

3.1. Recomenda-se a leitura atenta acerca das orientações da prova objetiva contidas no item 9 e alíneas do 

Edital de abertura, destaca-se: 

9.8. Os candidatos deverão comparecer ao local de prova com antecedência mínima de 

30 (trinta) minutos para o horário previsto, munidos de documento original de 

identidade (oficial e com foto) e de caneta esferográfica transparente de tinta azul 

ou preta. 

9.8.1.No dia da realização da prova não será permitido ao candidato permanecer 

com armas ou aparelhos eletrônicos (telefones celulares, smartphones, tablets, 

gravadores e/ou similar, relógio de qualquer espécie, fones de ouvido, calculadora, 

etc.) Caso o candidato leve algum aparelho eletrônico, este deverá ser colocado junto 

a banca examinadora, desligado, incluindo os sinais de alarme. O descumprimento da 

presente instrução implicará eliminação do candidato.  

9.8.9.NÃO será permitido o ingresso nos locais da prova após o horário de início 

designado no Edital. 

9.8.10.O candidato que NÃO comparecer na data estabelecida para a realização da 

prova objetiva estará automaticamente eliminado do certame. 
 

4. DAS ORIENTAÇÕES DO ACESSO AO AMBIENTE DA REALIZAÇÃO DA PROVA 

4.1. Para a realização da prova serão adotadas, as seguintes medidas de prevenção: monitoramento de 

temperatura de todos os candidatos; disponibilidade de álcool em gel 70%; distanciamento social entre 

candidatos de no mínimo 1,5 metros (um metro e meio), com o público e entre o público; 

4.2. É OBRIGATÓRIO o uso de máscara de proteção facial; 

4.3. Todos os candidatos e fiscais devem seguir e respeitar as recomendações de higiene, como por exemplo: 

• Evitar tocar a boca, o nariz e o rosto com as mãos; 

• Manter distância segura de pelo menos 1,5 metro (um metro e meio) entre as pessoas; 

• Evitar contatos muito próximos, como abraços, beijos e apertos de mão; 

• Adotar postura preventiva para, na medida do possível, evitar tocar superfícies com alta frequência 

de contato, como botões de elevador, maçanetas, corrimãos etc; 

• Recomenda-se o uso de copos e garrafas próprias, para beber água; 

 
 

Macapá/AP, 03 de maio de 2022. 

 
 

Fabiana Rabelo 

Presidente da Comissão de Realização do Processo Seletivo. 

LOCAL DA PROVA OBJETIVA 
DATA DA PROVA: 21/05/2022 (Sábado). 

ABERTURA DOS PORTÕES: 13h30min. 

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 14h00min. 
DURAÇÃO DA PROVA: 14h00min às 17h00min (3h de duração). 

LOCAL: SESC LER (SALA EJA) – SESC Araxá. 

Endereço: Rua Jovino Dinoá, nº 4311 – Beirol, Macapá – AP (entrada preferencialmente pela 

portaria Beira Rio) 
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 Nº Inscrição Candidato (a) Sala 

1. 1094794 Alessandra Da Silva Ferreira Sala 01 

2. 1094775 Alessandra Da Silva Nascimento Sala 01 

3. 1094294 Alessandra Sousa Dos Santos Sala 01 

4. 1094349 Andrea Nascimentos Simoes Sala 01 

5. 1094586 Angela Ferreira Picanco Sala 01 

6. 1094512 Auda Alves Valente Sala 01 

7. 1094285 Beatriz Batista Barros Sala 01 

8. 1094545 Cleoma Arruda Araujo Sala 01 

9. 1094384 Danielle Ardasse Monteiro Marques Sala 01 

10. 1094975 Darielson Macedo Moreira Sala 01 

11. 1094695 Darlana Rodrigues Soares Sala 01 

12. 1094920 Dayane Pena Dias Sala 01 

13. 1094620 Edielson Serrão Da Costa Sala 01 

14. 1094749 Edson Santos Pereira Sala 01 

15. 1094807 Elda Da Cruz Queiroz Sala 01 

16. 1094923 Elidiane Almeida Palheta De Oliveira Sala 01 

17. 1094471 Erlison Goiana Do Nascimento Sala 01 

18. 1094994 Fagno Sebastiao Taveira Fonseca Sala 01 

19. 1094448 Flavia Cristina Gama Borba Melo Sala 01 

20. 1094375 Gisele Dos Reis Barbosa Vaz Sala 01 

21. 1094591 Gleidiane Ramos Da Fonseca Sala 01 

22. 1094686 Gleise Glenda Da Luz Dos Santos Sala 01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LOCAL DA PROVA OBJETIVA 
DATA DA PROVA: 21/05/2022 (Sábado). 

ABERTURA DOS PORTÕES: 13h30min. 

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 14h00min. 

DURAÇÃO DA PROVA: 14h00min às 17h00min (3h de duração). 

LOCAL: SESC LER (SALA EJA) – SESC Araxá. 

Endereço: Rua Jovino Dinoá, nº 4311 – Beirol, Macapá – AP (entrada preferencialmente pela 

portaria Beira Rio) 
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 Nº Inscrição Candidato (a) Sala 

1. 1094615 Hyrla Herondina Da Silva Pereira Sala 02 

2. 1094993 Izabel Lima Dos Santos Sala 02 

3. 1094941 Jaasai Ribeiro Chagas Sala 02 

4. 1094829 Jacqueline Daniele Rosa De Brito Sala 02 

5. 1094891 Jaiany Dos Santos Frisso Sala 02 

6. 1094472 Jaqueline Pereira Ferreira Sala 02 

7. 1094412 Jean Rycarth Gonçalves Amorim Sala 02 

8. 1094909 João Bruno Do Nascimento Mira Sala 02 

9. 1094496 Joelson Araujo Magave Sala 02 

10. 1094491 José Aluizio Ferreira Cardoso Sala 02 

11. 1094985 José Wallerson Farias Lima Sala 02 

12. 1094948 Juliana Pinto De Vasconcelos Sala 02 

13. 1094673 Julliane Leite Do Vale Santos Sala 02 

14. 1094889 Karina Santos Da Luz Sala 02 

15. 1094879 Keila Cristina Ataide Santana Sala 02 

16. 1094734 Keila Maciel Dos Santos Sala 02 

17. 1094882 Kelle Cristina Mafra Cardoso Sala 02 

18. 1094603 Kethelyn Karolyne Dos Reis Tavares Sala 02 

19. 1094821 Larissa Alves Da Costa Sala 02 

20. 1094688 Lucas Matheus Passos De Vilhena Sala 02 

21. 1094663 Maiza Tereza Costa Pereira Sala 02 
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 Nº Inscrição Candidato (a) Sala 

1. 1094390 Márcia Gorette Mastop Martins Sala 03 

2. 1094934 Matheus De Sousa Dos Santos Sala 03 

3. 1094529 Mauricio William Ferreira Lobato Sala 03 

4. 1094272 Michele Pantoja Simplicio Sala 03 

5. 1094694 Pamela Camila Do Rosário Dias Sala 03 

6. 1094469 Patrick Nascimento Da Silva Sala 03 

7. 1094549 Pedro Maia Furtado Sala 03 

8. 1094919 Priscila Freire Bosque Sala 03 

9. 

1095023 
Ramon Aécio De Melo Theodósio Dos 

Santos 
Sala 03 

10. 1094489 Ramon Lobato Pereira Sala 03 

11. 1094705 Renilson Silva Mendonça Sala 03 

12. 1094475 Rita Priscila Branco Picanço Sala 03 

13. 1094312 Roberta Oliveira De Souza Sala 03 

14. 1094268 Roberto Da Silva Cantuária Sala 03 

15. 1094352 Roseli Miranda Rodrigues Sala 03 

16. 1094831 Sabrina De Souza Barbosa Sala 03 

17. 1095014 Silnara Vidal Dos Santos Sala 03 

18. 1094837 Solange Peixoto Da Costa Sala 03 

19. 1094624 Uemiço Castro Morais Sala 03 

20. 1095007 Virgínia Natália Ribeiro Lopes Sala 03 
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